
 
ПРИКАЗ  

с. Новокижингинск     № 01-04/ 02          02.09.2020 г. 

 

На основании Постановления Правительства РФ от 20.06.2020 № 900 «О 

внесении изменений в государственную программу Российской Федерации «Развитие 

образования». Распоряжения Правительства Российской Федерации от 12.08.2020 № 

2072-р «О включении Республики Бурятия на софинансирование расходных 

обязательств по организации горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование», Постановления Правительства Республики Бурятия от 

31.08.2020 №523 «О внесении изменении изменений в некоторые нормативные 

правовые акты Правительства Республики Бурятия», а также Постановления 

Правительства Республики Бурятия от 31.08.2020 №525 «Об утверждении 

распределения и перераспределения субсидий на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся и о внесении изменений в сводную бюджетную роспись 

республиканского бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», 

приказа Кижингинского районного отдела образования № 466-ОД от 02.09.2020 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

• Ответственной за пищеблок Черторыгиной Л.А. обеспечить со 02.09.2020 г 

бесплатным горячим питанием учащихся 1-4 классов, с соблюдением примерного 

десятидневного меню, согласованного Министерством образования и науки 

Республики Бурятия и Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека по Республике Бурятия; 

• не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным, представлять в 

Централизованную бухгалтерию Комитета по социальной политике отчеты о 

расходовании бюджетных средств, предназначенных на организацию горячего 

питания детей, с учетом фактического посещения детьми учебных занятий; 

• Социальному педагогу Бондарь Т.М. сформировать списки детей льготной 

категории из числа учащихся 5-11 кл. в соответствии с Методическими 

рекомендациями, утвержденными приказом и согласовать с Управляющим Советом 

школы; 

• обеспечить со 02.09.2020 г. бесплатным горячим питанием учащихся льготной 

категории 5-11 классов (не более 52% из общего числа обучающихся 5-11 классов); 

• подготовить заключение договора с предприятием (организацией), 

специализирующейся на работе по поставкам продуктов питания в образовательные 

учреждения, в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 года №94-ФЗ "О 

размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 

государственных и муниципальных нужд" 

 

Директор   ___________     Матвеев Г.Е. 
 

С приказом ознакомлены:  _____________  _____________________________ 
                        _____________  _____________________________ 

 


